σταται σύγκρουση συμφερόντων μεταξύ της Τράπεζας και των φυσικών και
νομικών προσώπων που συμμετέχουν στην αύξηση του μετοχικού της κεφα-
λαίου.

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

31

1

Ε.5

Όνομα του προσώπου
ή της οντότητας που
προσφέρεται να πω-
λήσει την κινητή αξία.
Συμφωνίες υποχρε-
ωτικής διακράτησης:
ενδιαφερόμενα μέρη
και περίοδος υποχρε-
ωτικής διακράτησης

Δεν συντρέχει.

Ε.6

Ποσό και ποσοστό
της άμεσης μείωσης
της διασποράς που
προκύπτει από την
προσφορά. Εάν η
προσφορά εγγραφής
γίνεται σε υφιστάμε-
νους μετόχους, να
αναφερθεί το ποσό και
το ποσοστό της άμε-
σης μείωσης της δια-
σποράς εάν οι μέτοχοι
αυτοί δεν εγγράψουν
τη νέα προσφορά.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση (κοινών ονο-
μαστικών μετά δικαιώματος ψήφου) της Τράπεζας Πειραιώς πριν και μετά
την παρούσα αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με βάση το μετοχολόγιο της
28.02.2014, με την παραδοχή ότι ουδείς εκ των υφιστάμενων μετόχων της
28.02.2014 θα συμμετάσχει στην παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου:

μΕτόχικη συνΘΕση τησ τραΠΕΖασ ΠΕιραιωσ α.Ε.*

Πριν την Παρόυσα αυξηση μΕτα την Παρόυσα αυξηση

μΕτόχόι
αριΘμόσ
κόινων

μΕτόχων
% Πόσόστό

αριΘμόσ
κόινων

μΕτόχων
% Πόσόστό

Φυσικά
Πρόσωπα

115.467.391 2,28% 115.467.391 1,89%

Νομικά
Πρόσωπα

850.760.521 16,77% 850.760.521 13,94%

ΤΧΣ 4.106.340.039 80,95% 4.106.340.039 67,30%

Λοιποί
Μέτοχοι*

- - 1.029.411.764 16,87%

ΣΥΝΟΛΟ 5.072.567.951 100,00% 6.101.979.715 100,00%

*	Τυχόν	διαφορές	μονάδων	οφείλονται	σε	στρογγυλοποιήσεις.

	Στα	Νομικά	Πρόσωπα	περιλαμβάνονται	162.903	μετοχές	εκδόσεως	της	Τράπεζας	που
κατείχε	η	Πειραιώς	ΑΕΠΕΥ	εκ	των	οποίων	162.845	ως	Ειδικός	Διαπραγματευτής.	Η	Τράπεζα
Πειραιώς	δεν	κατείχε	ίδιες	μετοχές.

	*	Υπό	την	παραδοχή	ότι	οι	Λοιποί	Μέτοχοι	που	συμμετείχαν	στη	Διεθνή	Προσφορά
και	στη	Δημόσια	Προσφορά	είναι	πρόσωπα	φυσικά	και	νομικά	που	δεν	είναι	υφιστάμενοι
μέτοχοι.

Με την επιφύλαξη των ανακοινώσεων βάσει του Ν. 3340/2005, δεν είναι γνω-
στό στην Τράπεζα εάν μεγάλοι μέτοχοι ή μέλη των διοικητικών διαχειριστικών
ή εποπτικών της οργάνων προτίθενται να εγγραφούν στις προσφερόμενες νέες